
 

 

 
 
 
 
 
 

 

DECISIONE DI CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
 

Oggetto: Decisione di contrarre per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. n. 36/2023, relativo alla fornitura di carta riciclata per fotocopie e stampa CONVENZIONE SCR 
PIEMONTE “FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA PER I SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 
DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA” 
CIG B36C7D243D - (GARA 79/2024) 
CIG derivato: B7832821FE - CUP: = 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto  il D. Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2; 

Visto  l’art. 1, c. 449 della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che prevede anche per le istituzioni 
universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro stipulate 
da Consip S.p.A.;  

Vista  la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023, d’intesa con il Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, con la quale ha acquisito piena efficacia a partire dal 01/01/2024 la 
disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici 
di cui al D. Lgs. 36/2023 e riferita a tutte le procedure di affidamento; 

Preso atto che a decorrere dal 01/01/2024 è stata attivata da ANAC la Piattaforma dei Contratti 
Pubblici (PCP) che interopererà con le piattaforme di approvvigionamento digitali 
utilizzate dalle stazioni appaltanti per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei 
contratti pubblici, tra cui il rilascio del CIG e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità 
in ambito comunitario e nazionale nonché degli obblighi di trasparenza; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
Vista la richiesta di acquisto presentata attraverso il sistema EasyWeb in uso presso 

l’Università del Piemonte Orientale n. 165 del 02 luglio 2025 con cui il Dott. Luigi 
Azzarone ha chiesto l’acquisto di carta riciclata per fotocopie e stampa per le esigenze 
derivanti da attività istituzionale; 

Accertato che la tipologia di bene in oggetto risulta essere presente nelle convenzioni SCR della 
Regione Piemonte; 

Ritenuto necessario procedere alla fornitura di cui trattasi mediante adesione alla 
CONVENZIONE SCR PIEMONRE “FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA 
PER I SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER L’AZIENDA USL 
VALLE D’AOSTA” CIG B36C7D3510 (GARA 79/2024)”;  

DIVISIONE EDILIZIA, E-
PROCUREMENT, PATRIMONIO E 

SICUREZZA – DEEPS 
 

Settore E-procurement, Gare e 
Contratti pubblici – SEGC 

Ufficio E-procurement Polo NO 



 

Considerato  che la VALSECCHI CANCELLERIA SRL è in grado di fornire un prodotto del tutto 
rispondente alle esigenze del Dipartimento e, in particolare, alle esigenze del 
richiedente l'acquisto; 

Considerato  che il preventivo della fornitura pari a € 1.267,20 risulta essere congruo; 
Ritenuto l’affidatario in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione 

delle richieste prestazioni contrattuali; 
Dato atto che, in base all’art. 52, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, l’Ateneo procederà alla 

verifica a campione delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà presentate dagli 
affidatari e attestanti il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti; 

Ritenuto l’affidatario in possesso di documentata esperienza pregressa idonea all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali richieste; 

Richiamato  l’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, che stabilisce in caso di procedura negoziata 
o di affidamento diretto che il relativo contratto sia concluso mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale; 

Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione della presente fornitura 
non è necessario redigere il DUVRI; 

Verificato  che la spesa trova copertura nel bilancio unico di Ateneo, esercizio 2025, su fondi 
della Segreteria Amministrativa Polo di Novara; 

Atteso il rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari delle pubbliche 
amministrazioni di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e preso atto che il conto 
corrente dedicato (anche in maniera non esclusiva) alle transazioni ai sensi 
dell’articolo 3, commi 1 e 7 della Legge 136/2010 è identificato nella convenzione 
sottoscritta con Consip, unitamente alle generalità della persona delegata ad operare 
su di esso; 

 

DETERMINA 
 

- di nominare quale R.U.P. ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 il Dott. Maurizio 
Pietroni di cui è stata acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi (art. 53, 
comma 14, del d.lgs. 165/2001) 

- l’attivazione di un contratto di fornitura di carta riciclata per fotocopie e stampa tramite 
adesione alla CONVENZIONE SCR PIEMONTE “FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER 
STAMPA PER I SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER L’AZIENDA USL 
VALLE D’AOSTA” CIG B36C7D243D (GARA 79/2024)” per un importo di € 1.267,20 + iva 

- di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 1.545,98, iva inclusa, nel bilancio unico di 
Ateneo, esercizio 2025, UPB AILdelpLOGISTICA_NO 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 

 

Il Responsabile 
Ufficio E-procurement Polo NO 

Dott. Luigi Azzarone 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2025-07-03T12:31:56+0200
	IT
	Luigi Azzarone




